Буряад Уласай Муяын аймаг- «Муяын аймаг» гэһэн
нютагай засагай

байгууламжын депутадуудай Зүблэлэй  ээлжээтэ сесси

[image: image1.jpg]

	Муйский район

Республики Бурятия

___очередная сессия

Совета депутатов

муниципального образования «Муйский район»

  РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ
«_____» ___________2022 г. №                                                                                      пгт. Таксимо

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муйский район» от 30.12.2021 № 249 «О бюджете муниципального образования Муйский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Рассмотрев изменения и дополнения в бюджет муниципального образования «Муйский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, в соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Муйский район» решил:
Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Муйский район» от 30.12.2021 № 249 «О бюджете муниципального образования «Муйский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1. В статье 1. подпункты 1,2,3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год:

1) общий объем доходов в сумме 752 248 983,46 рубля, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 484 958 479,77 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 785 150 729,11   рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 32 901 745,65 рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме 709 714 658,41 рубля, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 454 392 38,41рублей;

2) общий объем расходов в сумме 709 604 658,41 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 6 468 480,00 рублей;

3) профицит местного бюджета в сумме 110 000,0 рублей.»
2. Статью 3. «Налоговые, неналоговые доходы в местный бюджет» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению
3. Статью 4. «Безвозмездные поступления в местный бюджет» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Пункт 1 статьи 5 «Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3, 3.1 к настоящему решению.
5. Пункт 2 статьи 5 «Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4, 4,1 к настоящему решению.
6. Пункт 3 статьи 5 «Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5, 5.1 к настоящему решению.
7. Статью 6 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Муйский район» изложить в новой редакции согласно приложению 6, 6.1 к настоящему решению.
8. Статью 7. «Муниципальный дорожный фонд» изложить в следующей редакции:

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2022 год 7 400 492,0 рубля, на 2023 год 3 966 180,0 рублей, на 2024 год 3 517 000,00 рублей.

9. Статью 11. Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Муйский район» изложить в новой редакции согласно приложению 8, 8.1 к настоящему решению.
10. Пункт 7 статьи 14 «Межбюджетные трансферты» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
11. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
12. Настоящее Решение опубликовать в газете «Муйская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия http://admmsk.ru.
Председатель Совета депутатов

МО «Муйский район»                                                                                                М.Р. Горбунова
Глава муниципального образования

«Муйский район»                                                                                                             А.И. Козлов